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Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi eduskunnalle työnhakijan avointen korkeakouluopintojen 
aikaista työttömyysturvaoikeutta koskevaksi lainsäädännöksi. 
 
Ehdotetussa laissa muutettaisiin työttömyysturvalakia (1290/2002), 
työvoimapalveluiden järjestämisestä annettua lakia (380/2023) ja 
kotoutumisen edistämisestä annettua lakia (681/2023). 
Työttömyysturvalakia muutettaisiin siten, että 25 vuotta täyttäneellä 
työnhakijalla olisi mahdollisuus opiskella rajoituksetta avoimia 
korkeakouluopintoja työttömyysetuutta menettämättä. 
Työvoimapalveluiden järjestämisestä annettua lakia ja kotoutumisen 
edistämisestä annettua lakia muutettaisiin siten, että työttömyysetuudella 
tuettuina omaehtoisina opintoina ei voisi enää opiskella avoimia 
korkeakouluopintoja.   
 
Esityksen tavoitteena on helpottaa työttömien työnhakijoiden avointen 
yliopisto-opintojen ja avointen ammattikorkeakouluopintojen 
opiskelumahdollisuuksia sekä vähentää työttömyysetuuden saamisen 
edellytyksiin liittyvää hallinnollista taakkaa. Esityksellä arvioidaan olevan 
vain vähäisiä taloudellisia vaikutuksia. 
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Päätösehdotus Hyväksytään työllisyysaluejaoston lausunnoksi seuraavaa: 
 
Uudistus on lähtökohtaisesti hyvä, joka erityisesti tässä 
työllisyystilanteessa tukee myös korkeastikoulutettuja ryhmiä, joiden 
työllistyminen on vaikeaa, jatko- ja täydennyskoulutuksen osalta. Lisäksi 
uudistus madaltaa kynnystä aloittaa yliopisto- ja 
ammattikorkeakouluopintoja myös niillä yli 25 vuotiailla työttömillä, jotka 
eivät ole vielä päässeet tutkinto-opiskelijoiksi. 
 
Vaikutukset työmarkkinoille ovat arvioitavissa sinänsä vähäisiksi, vaikka 
yksittäisissä tapauksissa se voi vähentää halukkuutta tehdä lyhytkestoisia 
työmahdollisuuksia. Pitkällä tähtäimellä tämä kuitenkin parantaa 
työllistymismahdollisuuksia, kuten hallituksen esityksessä on arvioitukin. 
 
Uudistus vähentää työllisyysalueella tarvetta käyttää aikaa 
työttömyysturva-asioiden selvittämiseen ja sitä kautta voidaan keskittyä 
enemmän ydintekemiseen mm. työn tarjoamiseen työnhakijoille. 
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